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I. Amtliche Bekanntmachungen 

1. Sitzung der Verbandsversammlung am 25. Oktober 2013 
 
 
Einladung und Tagesordnung 

 
 
Sitzung: Verbandsversammlung 
 
Sitzungstag: 25. Oktober 2013 
 
Sitzungsort:             im Dienstsitz der Brandenburgischen Kommunalakademie, 
 Außenstelle Berlin Panoramastraße 1 
 
Beginn: 09:00 Uhr 
  
 

TOP Beratungsgegenstand Bemerkungen 

I. Öffentlicher Teil  
   
1. Festsetzung der Tagesordnung mündlich-

Vorsitzender 
   
2. Bestimmung des Schriftführers mündlich-

Vorsitzender 
   
3. Fragestunde mündlich-

Vorsitzender 
   
4. Niederschrift über die Sitzung der Verbandsversammlung 

vom 31. Mai 2013 – öffentlicher Teil 
Vorsitzender 

   
5. Akademieleiterbericht Akademieleiter 
   
6. Genehmigung von Eilentscheidungen Vorsitzender/ 

Verbandsvorsteher 
   
7. Außer- und überplanmäßige Aufwendungen/Auszahlungen Vorsitzender/ 

Verbandsvorsteher 
   
8. Neuordnung des Ausbildungsberufs Kaufmann/frau für Büro-

kommunikation 
Akademieleiter 

   
9. Zweite Satzung zur Änderung der Satzung „Prüfungsordnung 

Verwaltungsfachwirt/in“ 
Akademieleiter 

   
10. 
 

Haushalt 2014; 
Eckwertebeschluss zum Haushalt 2014 

Akademieleiter 

   
11. Verschiedenes 

Mitteilungen und Anfragen 
Verbandsvorsteher 
Akademieleiter 
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TOP Beratungsgegenstand Bemerkungen 

I. Nichtöffentlicher Teil  
   
12. Festsetzung der Tagesordnung mündlich-

Vorsitzender 
   
13. Niederschrift über die Sitzung der Verbandsversammlung 

vom 31. Mai 2013 – nicht öffentlicher Teil 
Vorsitzender 

   
14. Genehmigung von Eilentscheidungen Verbandsvorsteher 
   
15. Personalangelegenheiten Verbandsvorsteher 
   
16. Verschiedenes 

Mitteilungen und Anfragen 
Verbandsvorsteher 
Akademieleiter 

 
Potsdam, 27. September 2013 
 
 
 
 
gez.  
Ralf Reinhardt 
Vorsitzender der Verbandsversammlung 
 
 

 

 

 

 
 
Ende des amtlichen Teils 
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Ihre Ansprechpartner in der 
Brandenburgischen Kommunalakademie 
 

Anschrift Brandenburgische Kommunalakademie 
 Am Luftschiffhafen 1 
 14471 Potsdam 
 
Telefon 0331 23028-0 oder 10 
Telefax 0331 23028-28 oder 23 
 
E-Mail info@bka-brandenburg.de 
 
Internet www.brandenburgische-kommunalakademie.de 

www.bka.brandenburg.de 

 
Akademieleitung 
 

Thomas Miltkau Tel: 0331 23028-11 
Thomas.Miltkau@bka-brandenburg.de 

  
Assistent der Akademieleitung Felix Otto Tel: 0331 23028-30 

Felix.Otto@bka-brandenburg.de  
  
Sekretariat 
Einstellungstestverfahren 

Steffi Freyler Tel: 0331 23028-10 
Steffi.Freyler@bka-brandenburg.de  

  
Ausbildungsleitung Verwaltungsfachangestellte,  
Evaluation  

Marco Paßberg Tel: 0331 23028-20 
Marco.Passberg@bka-brandenburg.de 

  
Ausbildung der Verwaltungsfachangestellten Ramona Rüdiger Tel: 0331 23028-42 

Ramona.Ruediger@bka-brandenburg.de  
  
Fortbildung Angestellten-Lehrgänge,  
Verwaltungsfachwirtlehrgänge, Lehrgänge Ausbildung 
der Ausbilder/innen 

Franziska Neitzel Tel: 0331 23028-27 
Franziska.Neitzel@bka-brandenburg.de  

  
Studiengänge Kommunales Verwaltungsmanagement 
und Recht, Fortbildungslehrgänge Finanz- und  
Bilanzbuchhalter/in, Kommunalfachwirtlehrgänge 
Seminare Bereich Finanzmanagement, 
QM- und Datenschutzbeauftragter 

Marcel Galla Tel: 0331 23028-44 
Marcel.Galla@bka-brandenburg.de 

  
Prüfungsverfahren, Zuständige Stelle 
(alle Lehrgänge) 

Margitta Dering Tel: 0331 23028-41 
Margitta.Dering@bka-brandenburg.de  

  
Leitung Bereich Seminare, 
In-House-Seminare 

Ralf Kuleßa Tel: 0331 23028-25 
Ralf.Kulessa@bka-brandenburg.de  

  
Sachbearbeiterin Seminare Ingrid Mallasch Tel: 0331 23028-22 

Ingrid.Mallasch@bka-brandenburg.de  
  
Sachbearbeiterin Seminare Yvonne Böttcher Tel: 0331 23028-22 

Yvonne.Boettcher@bka-brandenburg.de  
  
Beschaffung, Technik, Projekte,  
Hauptamtlicher Dozent 

Thomas Lubosch Tel: 0331 23028-40 
Thomas.Lubosch@bka-brandenburg.de  

  
Finanzsteuerung, Seminare Finanzmanagement, 
Hauptamtliche Dozentin 

Dr. Martina Vogelsang Tel: 0331 23028-43 
Martina.Vogelsang@bka-brandenburg.de  

  
Zentrale Finanzwirtschaft und Service Renée Bohm Tel: 0331 23028-31 

Renee.Bohm@bka-brandenburg.de  
  
Hauptamtliche Dozentin Heike Ruhloff-Kreis Tel: 0331 23028-0 

Heike.Ruhloff-Kreis@bka-brandenburg.de 
  
Geschäftsbuchhalterin Sylke Weber Tel: 0331 23028-24 

BKA_Haushalt@SVPotsdam.Brandenburg.de 
  
Auszubildende Helen Schneider Tel:. 0331 23028-26 

Helen.Schneider@bka-brandenburg.de 
  

 

Amtliches Verkündungsblatt 

der Brandenburgischen 

Kommunalakademie 

Herausgeber: 
Brandenburgische Kom-
munalakademie 

verantwortlich: 
Roger Lewandowski 
Verbandsvorsteher 
 
 
Redaktion: 
Thomas Miltkau 

Am Luftschiffhafen 1 
14471 Potsdam 

Telefon: 

0331 23028-0 

Telefax 

0331 23028-28 

 

E-Mail: 

info@bka-brandenburg.de 

www.bka.brandenburg.de 

www.brandenburgische-
Kommunalakademie.de 

Das Verkündungsblatt 

erscheint in der Regel 
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